
Regeling EOS: LT tender 2007-I

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 12 december 2006,
nr. WJZ 6107455, tot vaststelling van de
subsidieplafonds en de tenderperiode
voor de eerste tender 2007 van de Uit-
voeringsregeling EOS: lange termijn en
verhoging van het subsidieplafond
genoemd in de Regeling vaststelling
subsidieplafonds en tenderperiode derde
tender 2006 Uitvoeringsregeling EOS:
demo (Regeling EOS: LT tender 2007-I)

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6 van het Besluit EOS:
lange termijn en artikel 6 van het Besluit
EOS: demo en transitie-experimenten;

Besluit:

Artikel 1
Als periode na afloop waarvan de

aanvragen krachtens het Besluit EOS:
lange termijn worden behandeld, die in
die periode zijn ontvangen, wordt vast-
gesteld de periode die aanvangt op de
dag dat deze regeling in werking treedt
en eindigt op 22 februari 2007, om
17.00 uur.

Het subsidieplafond voor het verstrek-
ken van subsidies op aanvragen als
bedoeld in het eerste lid, ontvangen in
de daar genoemde periode, niet zijnde
aanvragen als bedoeld in het derde en
vierde lid, bedraagt € 8 000 000.

Het subsidieplafond voor het verstrek-
ken van subsidies op aanvragen als
bedoeld in het eerste lid, ontvangen in
de daar genoemde periode en ingediend
door een samenwerkingsverband waar-
aan het Energieonderzoek Centrum
Nederland deelneemt, bedraagt
€ 5 450 000 met betrekking tot projecten
die uitsluitend passen in de volgende
onderdelen van
onderzoeksprogramma’s, genoemd in
bijlage 1 van de Uitvoeringsregeling
EOS: lange termijn:

onderdeel 1.2.5 Membraantechnolo-
gie (anorganisch);

mee- en bijstoken van biomassa in
elektriciteitscentrales (deel van onder-

1. 

2. 

3. 

a. 

b. 

deel 2.2.6 Elektriciteit en Warmte uit
Biomassa) en onderdeel 2.2.7 Vergas-
sing, gasreiniging, -conditionering en
syngasproductie met uitzondering van
vloeistoffase hoge drukvergassing (sub/
superkritisch);

onderdelen 3.2.3.2 CO2-
afscheidingstechnologie, 3.2.4.1 Brand-
stofcel en onderdeel 3.2.4.2 Reforming
van koolwaterstoffen naar waterstof;

onderdeel 4.2.4.1 Innovatieve syste-
men (deel van Systeembenadering in de
gebouwde omgeving);

nieuwe windturbine concepten, com-
ponenten en materialen (deel van onder-
deel 5.2.3.1 Ontwerpkennis).

Het subsidieplafond voor het verstrek-
ken van subsidies op aanvragen als
bedoeld in artikel 1, ontvangen in de
daar genoemde periode, bedraagt € 0,–,
met betrekking tot projecten die uitslui-
tend passen in de volgende onderdelen
van onderzoeksprogramma’s, genoemd
in bijlage 1 van de Uitvoeringsregeling
EOS: lange termijn:

onderdeel 2.2.1 Zonconversie: (multi)
kristallijn-silicium PV-technologie;

sensitized oxide zonnecellen (o.a. de
Gratzelcel) (deel van onderdeel 2.2.2
Zonconversie: dunne-film PVtechnolo-
gie);

regelstrategieën voor individuele
omzetters en parkbedrijf als geheel (deel
van onderdeel 5.2.3.1 Ontwerpkennis).

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen op grond
van artikel 6 van het Besluit EOS: demo
en transitie-experimenten, ontvangen in
de periode genoemd in artikel 1, eerste
lid van de Regeling vaststelling subsi-
dieplafonds en tenderperiode derde
tender 2006 Uitvoeringsregeling EOS:
demo, wordt verhoogd met € 451 580
tot € 4 576 580.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling EOS: LT tender 2007-I.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

c. 

d. 

e. 

4. 

a. 

b. 

c. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 december 2006.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Toelichting

Met deze regeling wordt in artikel 1 de
eerste tender voor het jaar 2007 geopend
voor de Uitvoeringsregeling EOS: lange
termijn. De subsidieplafonds worden
verdeeld op de wijze, bepaald in artikel
12 van de Uitvoeringsregeling EOS:
lange termijn.
   Inhoudelijk blijft de uitvoeringsrege-
ling ongewijzigd; mogelijkheden tot
vereenvoudiging van administratieve
verplichtingen worden bezien wanneer
de regeling inhoudelijk wordt gewijzigd.
Het totaal van de administratieve lasten
voor de Uitvoeringsregeling EOS: lange
termijn blijft dus, zoals eerder is bere-
kend: 2,91% (€ 232 800) op het totale
voor de subsidie beschikbare bedrag.
   Het subsidieplafond van de derde ten-
der van 2006 van de Uitvoeringsrege-
ling EOS: demo, die vastgesteld is voor
de periode die aanving op 15 mei 2006
en liep tot en met 17 augustus 2006,
17.00 uur, wordt verhoogd met
€ 451 580 tot € 4 576 580. Het subsidie-
plafond wordt verdeeld op de wijze,
bepaald in artikel 12 van de Uitvoerings-
regeling EOS: demo. Aangezien er in de
betreffende periode voor een groot aan-
tal goede projecten subsidie is aange-
vraagd, is een verhoging van het
subsidieplafond wenselijk. Met deze
budgetophoging is een administratieve
last gemoeid van 4,14%, ofwel € 18 695.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

EZ

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 22 1


